ATO PGJ N.º 146/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do requerimento datado de 12.06.2012,

subscrito pelo Exmo. Sr. Dr. ÍTALO KLINGER RODRIGUES DO NASCIMENTO,

Promotor de Justiça de Entrância Inicial, sob protocolo n.º 601720.2012.24452;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei

Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

R E S O L V E:

SUSPENDER, a contar de 19.06.2012, os termos do ATO PGJ N.º

097/2012, datado de 25.04.2012, que autorizou o afastamento do Exmo. Sr. Dr. ÍTALO

KLINGER RODRIGUES DO NASCIMENTO, Promotor de Justiça de Entrância

Inicial, para frequentar o Curso de Mestrado em Direito Ambiental da Universidade do

Estado do Amazonas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 13 de junho de 2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS

Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../anb